

ضمن خیر مقدم به دانش آموزان و داوطلبان عزیز، سوالات زیر را به دقت بخوانید و با توکل و آرامش خاطر پاسخ دهید.

نام و نام خانوادگی:		نمره با عدد:
		نمره با حروف:
۲	۱- جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید: الف) مسخره کردن اساتید از نظر قرآن گناهی بزرگ است. ب) شاهان در ابتدای سلطنت در حضور بزرگان کشور تاج گذاری می کردند. ج) در ایران باستان برای نولاد دختر ارزش خاصی قایل بودند. د) زعفران و انار مهمترین محصول زراعی ایرانیان باستان بود.	
۲	۲- گزینه صحیح را انتخاب کنید: الف) نیمی ی یک کشور بودن یعنی؟ ۱) در آن کشور شغل داشتن ۲) ساکن آن کشور بودن ۳) حقوقی بر مبنای قوانین آن کشور داشتن ۴) در آن کشور رفت و آمد داشتن ب) یکی از وسایل مهمی که باید برای گردشگری از آن استفاده کرد چیست؟ ۱) نقشه ۲) قطب نما ۳) مسافت ۴) راهنما ج) نخستین امپراتوری جهان را کدام سلسله ایجاد کرد؟ ۱) هخامنشیان ۲) سلوکیان ۳) اشکانیان ۴) مادها د) تمدن سبک در کدام شهر است؟ ۱) گیلان ۲) شیراز ۳) کاشان ۴) اصفهان	
۲	۳- جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: الف) در زمان هخامنشیان برای اولین بار به فرمان داریوش اول، سکه ای زرین به نام ضرب شد. ب) مسجد گوهرشاد در شهر می باشد. ج) رود تنها رود پر آب ایران می باشد. د) پر جمعیت ترین و پرتراکم ترین ناحیه ی کشور است.	
به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:		
۲/۵	۴- مهمترین قطب زیارتی کشور کجا است؟	

	۵- در آیین زرتشت چه چیزی منشا تمام خیر و خوبی‌ها است؟
	۶- تقویمی که سال را به ۱۲ ماه و ۳۰ روز تقسیم می‌کرد و پنج روز پایانی را جداگانه به حساب می‌آورد چه نام داشت؟
	۷- در زمان هخامنشیان ایرانیان خط میخی را از چه اقوامی اقتباس کردند؟
	۸- در دوره ایران باستان، روغن زیتون از کدام کشور وارد می‌شد؟
۱	۶- رابطه بین گزینه‌های زیر را پیدا کرده و به هم وصل کنید: الف) حفاظت از خاک ب) سرشماری جمعیت ۱- مرکز آمار ۲- سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری
۱	۷- اصلاحات زیر را تعریف کنید: الف) مورخ: ب) امیرات فرهنگی:
۱	۸- اهمیت گردشگری را بنویسید؟ دو مورد
۱	۹- چرا مامون امام رضا (ع) را به ولایت‌نهدی برگزید؟
۱	۱۰- شما چه راه‌هایی برای مصرف درست آب می‌شناسید؟ دو مورد
۰/۷۵	۱۱- سباه گفته‌ی هرودوت ایرانیان به فرزندان خود چه چیزهایی می‌آموختند؟
۰/۷۵	۱۲- آریایی‌ها به چند دسته تقسیم می‌شدند؟
۱	۱۳- دو مورد از ویژگی‌های تمدن‌های تمدن را بنویسید؟
۱	۱۴- در ایران باستان جامعه به چند طبقه تقسیم می‌شدند؟
۱	۱۵- عوامل تولید را نام ببرید؟ دو مورد
۱	۱۶- دو علت به وجود آمدن قانون و مقررات را بنویسید؟
۱	۱۷- چرا سپاه جاویدان به این نام معروف شد، چه کسی آن را تشکیل داد؟